
1 
 

ŽÁDOST O SCHVÁLENÍ DROBNÉ ZMĚNY 
 

2 druhého pododstavce nařízení (EU) č. 1151/2012 
 

 
 
Registrovaný název: "Spišské párky" 
Číslo EU: SK-TSG-0007-0051-18.01.2007  
 
[Označte jednu z možností písmenem "X] 
□ CHOP □ CHZO □ ZTS 
 
1. Skupina žadatelů a oprávněný zájem 
 
Slovenský zväz spracovateľov mäsa 
Einsteinova 3754/25,  
85101 Bratislava - mestská časť Petržalka 
Slovenská republika 
 
Tel.: +421 902 947 522 
E-mail: slovmaso@gmail.com 
a 
 
Český svaz zpracovatelů masa 
Libušská 319,  
142 00 Praha 4 – Písnice 
Česká republika 
 
Tel. +420 234697755, datová schránka: 2hmaa 
E-mail: mailto:sekretariat@cszm.cz 
 
 
2. Členský stát nebo třetí země 
Slovenská republika, Česká republika 
 
 
3. Položka specifikace produktu, které se změna týká 
□ Popis výrobku 
□ Důkaz původu 
□ Metoda produkce 
□ Odkaz 
□ Označování 
□ Jiné [upřesněte] 
 
4. Druh změny (změn) 
 
Změna specifikace produktu označeného jako ZTS a registrovaného jako produkt kvalifikovaný jako 
menšinový v souladu s čl. 53 odst. 2 čtvrtým pododstavcem nařízení (EU) č. 1151/2012. 
 
 

mailto:sekretariat@cszm.cz


2 
 

5. Změna (změny) 
 
Současné znění:  

3.5. Popis zemědělského produktu nebo potraviny, k nimž se vztahuje název podle bodu 3.1:  

„Spišské párky“ se plní do skopových střívek o průměru maximálně 24 mm, oddělených přetočením. 

Jednotlivé kusy mají hmotnost přibližně 50 g. Výrobek je charakteristický růžovo červenoubarvou po 

kořeninové paprice a mírně pikantní chutí. 

Navrhované znění:  

3.5. Popis zemědělského produktu nebo potraviny, k nimž se vztahuje název podle bodu 3.1:  

„Spišské párky“ se plní do skopových střívek o průměru maximálně 24 mm, oddělených přetočením. 

Jednotlivé kusy mají hmotnost 40g- 65 g. Výrobek je charakteristický růžovo červenoubarvou po kořeninové 

paprice a mírně pikantní chutí. 

 

Odůvodnění žádosti ČSZM o drobnou změnu specifikace ZTS Spišské párky:  

Aplikační praxe poukázala na skutečnost, že současné znění NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 509/2006 ES č.: 
SK-TSG-0007-0051-18.01.2007 "SPIŠSKÉ PÁRKY" pro popisný parametr "hmotnost nožičky přibližně 50 
g" není nastaven reálně pro používaní skopových střívek o průměru v rozmezí 18/20 až 22/24 a proto je 
třeba jej změnit.  
 
Český svaz zpracovatelů masa, po vzájemné dohodě s Slovenským svazem zpracovatelů masa jako 
spoluregistrátorem ZTŠ Spišské párky, provedl průzkum slovenského trhu, kterého se podle 
kvalifikovaného odhadu zúčastnilo cca 90 % slovenských výrobců z hlediska vyrobených objemů ZTS 
Spišských párků. 
 
 Z výsledků sběru dat vyplynulo, že slovenští výrobci uvádějí na trh spišské párky plněné do různých 
kalibrů skopových střívek v rozmezí 18/20 až 22/24, což je v souladu s platným NAŘÍZENÍM RADY (ES) č. 
509/2006 ES: SK-TSG-0007-0051-18.01.2007 "SPIŠSKÉ PÁRKY bod 3.5.  
 
Slovenští výrobci v rámci průzkumu také poukázali na skutečnost, že z důvodu nedostupnosti některých 
průměrů skopových střívek v určitých časových obdobích nebo z důvodu specifických požadavků 
zákazníků museli přistoupit i k použití několika průměrů skopových střívek ve vymezeném rozsahu, aby 
mohli Spišské párky uvést na trh v požadovaném množství.  
 
Ze sběru dat dále vyplynulo, že váhové rozpětí nožiček ZTS Spišské párky se pohybuje v rámci použitých 
kalibrů skopových střívek v rozmezí 18/20 až 22/24 v rozmezí 40  – 65 g, přičemž jak vyplynulo ze 
vzájemné diskuse, hmotnost nožičky je ovlivněna nejen kalibrem použitého skopového střívka, ale i délkou 
samotné nožičky.  
 
Významný vliv na výslednou hmotnost nožičky má zároveň i použitý technologický postup, kdy narážky s 
automatickým otáčením střev zajišťují menší rozptyl vah nožiček v rámci procesu narážení než při ručním 
otáčením.  
 
Abychom neomezovali výrobu ZTS Spišské párky a zároveň zohledňovali technologické vybavení či 

řemeslnější typ výroby Spišských párků u některých výrobců, navrhujeme plně akceptovat výsledky sběru 



3 
 

dat pro "váhu nožičky" a definovat  hmotnostní rozsah nožičky v rozmezí 40g – 65g, což je v zájmu všech 

výrobců, kteří ZTS Spišské párky vyrábějí. 

 
 


